PORTARIA Nº 03, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a relação dos habilitados nos
editais complementares 05/2024 - para
seleção de projetos para firmar termo de
execução cultural e do Edital 06/2024 –
Premiação para Agentes e Grupos Culturais
com recursos da LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE LICINIO DE ALMEIDA,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o a relação de
habilitados nos editais complementares 05/2024 - Edital para seleção de projetos para
firmar termo de execução cultural audiovisual e 04/2024 – Edital de Premiação para
Agentes e Grupos Culturais com recursos da LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO).

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar Público a relação de habilitados no Edital Nº 05/2024 e o Edital Nº
06/2024

Art. 2º - Ficam convocados os habilitados para assinatura do termo de execução
cultura para o Edital Nº 05/2024 e o termo de premiação cultural no Edital Nº
06/2024.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Licínio de Almeida-BA, 11 de dezembro de 2024

____________________________________________

Eston Souza da Silva

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

LISTA DE HABILITADOS NO EDITAL Nº 05/2024 PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS COMPLETEMENTARES
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). (AUDIOVISUAL)

CATEGORIA 01: PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM / DOCUMENTÁRIO

Nº  PROPONENTE CPF/CNPJ SITUAÇÃO
1 EDILAINE DE MORAIS

BALEEIRO
034.124.185.22 HABILITADO

CATEGORIA 02: PRODUÇÃO DE VÍDEOCLIPE

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ SITUAÇÃO
1 CLARA SHIRLEY RIBEIRO E

RIBEIRO
117.808.665-85 HABILITADO

2 FERNANDO SILVA DE
SOUZA

067.270.975-93 HABILITADO

3 JOSÉ SIDNEI RIBEIRO 631.963.445-68 HABILITADO

LISTA DE HABILITADOS NO EDITAL Nº 06/2024 - PREMIAÇÃO PARA AGENTES
CULTURAIS COM RECURSOS COMPLETEMENTARES DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). (DEMAIS LINGUAGENS)

CATEGORIA 01: PREMIAÇÃO PARA GRUPOS DE REISADO

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ SITUAÇÃO
1 ALOÍSIO RIBEIRO 159.235.058-58 HABILITADO
2 CLEMENTE LUIS DE SOUZA 215.464.285-34 HABILITADO